
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

            Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 
   Rumburská 89, 277 21 Liběchov, Česká republika       

        IČO: 67985904 DIČ: CZ67985904                                                              tel.: 315 639 532; fax: 315 639 510 

                       ID Datové schránky: dj8p5f                                                                  E-mail: uzfg@iapg.cas.cz; URL http://www.iapg.cas.cz    

 

 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY ÚŽFG AV ČR, v. v. i. 

 
17. 10. 2024, 13:00 hod., Praha - Krč 

 
 

Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1) – je přítomno 10 členů, z toho 3 online, 1 člen je omluven, Rada je 

tedy usnášení schopná.  

Předseda Rady Dr. Vodička uvítal všechny přítomné členy a zahájil zasedání. 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání Rady ÚŽFG ze dne 29. 4. 2024 

Zápis z minulého zasedání byl schválen bez připomínek.  

Usnesení: Zápis byl schválen bez připomínek 

pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

2. Schválení jednání per rollam od posledního zasedání, tj. od 29. 4. 2024 

5. 4. 2024 – projednání návrhu projektu TRB spolupráce Dr. Ellederové 

11. 5. 2024 – hodnocení činnosti ředitele za rok 2023 

23. 5. 2024 – projednání návrhů projektů PRAK prof. Motlík, Dr. Šušor 

4. 6. 2024 – projednání návrhů projektů Dr. Toralová, Dr. Kotlík 

10. 6. 2024 – projednání návrhu projektu TA ČR prof. Šerého 

18. 6. 2024 – projednání návrhů projektů AZV 

28. 6. 2024 – projednání návrhů projektů MŠMT InterAction 

7. 8. 2024 – projednání návrhu projektu Trend Dr. Skalníkové Kupcové 

20. 8. 2024 – projednání návrhů projektů Dr. Kotlíka a spolupráce Dr. Ellederové 

5. 9. 2024 – projednání návrhu projektu Strategie AV21 Dr. Kotlíka 

10. 9. 2024 – projednání návrhu projektu Strategie AV21 Dr. Kubelky 

17. 9. 2024 – projednání návrhu projektu Strategie AV21 doc. Buchtové 

23. 9. 2024 – projednání návrhů na PPLZ 

8. 10. 2024 – projednání návrhu projektu MERIT Dr. Kotlíka 

Usnesení: Jednání per rollam byla schválena bez připomínek 

pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 



Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

 

3. Progres interního hodnocení laboratoří Mezinárodním poradním sborem 

Doc. Buchtová informovala o hodnocení části laboratoří Mezinárodním poradním sborem, které začalo na 
našem ústavu tento rok. Vedoucí prvních pěti laboratoří (menší nebo začínající skupiny) prezentovali 
činnost svých oddělení. Výstupem byl report s doporučeními a silnými a slabými stránkami, který mají 
vedoucí k dispozici, stejně tak dostalo zpětnou vazbu i vedení ústavu. 

Dr. Janko uvedl své kladné zkušenosti z tohoto konstruktivního a přátelského jednání, které mu pomohlo 
hlavně v manažerské a personální politice laboratoře. 

Usnesení: Rada vzala informace na vědomí. 

 

4. Informace o stavu Centra PIGMOD v rámci ÚŽFG 

Doc. Buchtová informovala o změnách v Centru Pigmod a v jeho postavení v rámci organizační struktury 
ústavu. Aktivita Dozorčí rady byla ukončena s koncem projektu a dobou udržitelnosti, nyní byla ustavena 
Vědecká rada Centra. Její první zasedání se uskutečnilo letos v září a probíhala plodná diskuze. Vědeckým 
ředitelem Centra bude na doporučení Vědecké rady jmenován prof. Motlík. 

Usnesení: Rada vzala informace na vědomí. 

 

5. Memorandum o spolupráci mezi Národním ústavem pro výzkum rakoviny a Centrem PIGMOD 

Dr. Vodička informoval o chystané spolupráci, momentálně je to v jednání a probíhají formální úpravy 
dokumentu. Finální dokument bude rozeslán Radě k projednání per rollam. 

Usnesení: Rada vzala informace na vědomí. 

 

6. Diskuse k návrhu zákona o vysokých školách a spolupráci VŠ s ústavy AV ČR 

Doc. Buchtová informovala o diskuzích probíhajících kolem novely zákona o vysokých školách, zejména o 
těch, které se týkají mezd studentů a uzavírání smluv s pracovišti, na kterých zpracovávají své disertační 
práce. Doc. Krylov uvedl své zkušenosti z Univerzity Karlovy. Doc. Hampl informoval o tom, jak to funguje 
u nich na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity. Probíhala diskuze o budoucím možném financování 
studentů. Na jednotlivých pracovištích budou teprve probíhat jednání, o kterých se budou členové v rámci 
Rady informovat.  
 
Usnesení: Rada vzala informace na vědomí. 
 

7. Různé 

Nový ročník IGA – na konci října bude vypsán nový ročník, externí členové budou požádáni o hodnocení, 
návrhy jim budou rozeslány na začátku prosince 

Dny ÚŽFG – dne 22. 5. 2024 se uskuteční již tradiční Dny ÚŽFG, všichni členové jsou srdečně zváni  

Etický kodex – aktuálně je doplňována třetí verze Etického kodexu vědecko-výzkumné činnosti v ÚŽFG 
podle Etického kodexu Akademie věd a Kodexu chování v Akademii věd ČR. Finální verze bude zaslána na 
Radu k projednání per rollam. Byl diskutován systém informování zaměstnanců a získání jejich písemného 
závazku dodržovat příslušné kodexy. U nových zaměstnanců bude podepisováno rovnou s pracovní 
smlouvou. 



Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

Doc. Buchtová informovala o budoucím zaměření Rady, jednání budou přesunuta spíše do vědecké části, 
zasedání pravděpodobně bude 2x do roka. 

 

Konec jednání: 14:15 

 

Předpokládaný termín příštího jednání: jaro 2025 Liběchov (bude přizpůsobeno aktuálním možnostem 
externích členů) 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

 

 

Zapsala: Jana Zásmětová 

 

          

              Liběchov, 21. 10. 2024                                  Mgr. Petr Vodička, Ph.D. 

                     předseda Rady ÚŽFG AV ČR, v. v. i.   


